СОВЕТ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
20.02.2018г.								                        	№ 27
[bookmark: _GoBack]с.Киндал
О внесении  изменений  и дополнений в решение
Совета Киндальского сельского поселения № 19
от 27.12.2017  «О бюджете муниципального
образования «Киндальское сельское поселение»
на 2018 год»
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и положением о бюджетном процессе от 16.12.2011 № 163 в Киндальском сельском поселении
СОВЕТ Киндальского сельского поселения РЕШИЛ:
Внести изменения  и дополнения  в решение  Совета Киндальского сельского поселения № 19 от 27.12.2017 года «О бюджете муниципального образования «Киндальское сельское поселение» на 2018 год».
1.Изложить в новой редакции
Статья 1.
      « Утвердить  основные характеристики  бюджета поселения на 2018 год:
1) Общий объем доходов  бюджета  поселения в сумме 4 094 870, 11 рублей,
 в том числе налоговые и неналоговые  доходы в сумме 423 300,00 рублей
2) Общий объем  расходов бюджета поселения в сумме 4 121 560 рублей
3) Размер  дефицита бюджета поселения в сумме  26 689,89 рублей
 Статья 4.
«Утвердить:
	-в пределах прогнозируемого общего объема доходов, установленного  статьёй 1 настоящего Решения, поступление доходов по основным источникам на 2018 год согласно  приложению № 5  к настоящему решению;
	-распределение  бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам  функциональной классификации расходов на 2018 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению;
	-в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  классификации расходов бюджета в ведомственной структуре  расходов бюджета поселения на 2018 год  согласно приложению № 7 к настоящему Решению»;
           - источники финансирования дефицита бюджета на 2018 год согласно приложению № 10  к настоящему Решению;
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом
муниципального образования «Киндальское сельское поселение».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в порядке предусмотренном Уставом муниципального образования «Киндальское сельское поселение»
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Киндальского сельского поселения.

Председатель Совета
Киндальского сельского поселения                                                         В.В.Волков

Глава  Киндальского
сельского поселения				                                               В.В.Волков

                                                                                                                        Приложение № 5 к Решению Совета
                                                                                                                        Киндальского сельского поселения
                                                                                                                        от  20.02.2018. № 27

ПЛАН
Доходов бюджета муниципального образования
«Киндальское сельское поселение»  на 2018 год

	Гл. администратор
	КВД
	Наименование КВД
	Бюджетные назначения 2018 год

	000
	1.00.00000.00.0000.000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	423 300,00

	182
	1.01.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	119 000.00

	182
	1.01.02000.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц
	119 000,00

	182
	1.01.02010.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	118 975,00

	182
	1.01.02010.01.2100.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	25,00

	100
	1.03.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	165 000,00

	100
	1.03.02000.01.0000.110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	165 000,00

	100
	1.03.02230.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	66 000,00

	100
	1.03.02240.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1000,00

	100
	1.03.02250.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	111 000,00

	100
	1.03.02260.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-13 000,00

	182
	1.06.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	13 000,00

	182
	1.06.01000.00.0000.110
	Налог на имущество физических лиц
	12 990,00

	182
	1.06.01030.10.1000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	12 980,00

	182
	1.06.01030.10.2100.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	10,00

	182
	1.06.06000.00.0000.110
	Земельный налог
	10,00

	182
	1.06.06043.10.1000.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	10,00

	901
	1.08.00000.00.0000.000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2 200,00

	901
	1.08.04000.01.0000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2 200,00

	901
	1.08.04020.01.1000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2 200,00

	901
	1.11.00000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	124 100,00

	901
	111 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде  арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением  имущества бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества государственных и   Муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных)
	78 400,00

	901
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении и органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	40 788,00

	901
	111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков
	37 612,00

	901
	1.11.09000.00.0000.120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	45 700,00

	901
	1.11.09045.10.0000.120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	45 700,00

	901
	2.00.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 671 570,11

	901
	2.02.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 698 260,00

	901
	2.02.10000.00.0000.151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 030 100,00

	901
	2.02.15001.10.0000.151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 030 100,00

	901
	2.02.30000.00.0000.151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	114 600.00

	901
	2.02.35118.10.0000.151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	114 600,00

	901
	2.02.40000.00.0000.151
	Иные межбюджетные трансферты
	2 553 560,00

	901
	2.02.49999.10.0000.151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 553 560,00

	901
	2.19.60010.10.0000.151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-26 689,89

	 Итого

	4 094 870,11

                                                                                                                           Приложение № 6 к Решению  Совета
                                                                                                                           Киндальского  сельского поселения
                                                    от  20.02.2018. № 27

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета муниципального  образования   «Киндальское сельское поселение»
 на 2018 год.

	КФСР
	Наименование разделов и подразделов классификации расходов бюджета
	Ассигнования на 2018 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 499 853,00

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации  и муниципального  образования
	610 000,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 793 053,00

	0111
	Резервные фонды
	 1 800,00

	0111
	Резервный фонд ГО и ЧС
	10 100,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	84 900,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	114 600,00

	0203
	Осуществление первичного  воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	114 600,00

	0400
	Национальная  экономика
	253 000,00

	0409
	Дорожное  хозяйство (дорожные фонды)
	253 000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	143 247,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	90 700,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	15 000,00

	0503
	Благоустройство
	37 547,00

	0700
	Образование
	1 000,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	1 000,00

	1100
	 Физическая культура и спорт
	109 860,00

	1101
	Физическая культура
	109 860,00

	Итого:

	4 121 560,00

                                                                                                               Приложение № 7 к Решению  Совета
                                                                                                          Киндальского  поселения
                                   от 20.02.2018г. № 27

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета муниципального  образования   «Киндальское сельское поселение»
на 2018 год.

	Наименование кода
	КЦСР
	КВР
	План на 2018 год

	Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого экономического развития муниципального образования «Каргасокский район»
	0700000000

	88 000,00

	Подпрограмма «Обеспечение транспортной доступности внутри Каргасокского района»
	0730000000

	88 000,00

	Основное мероприятие «Оказание финансовой помощи сельским поселениям на дорожную деятельность в границах населенных пунктов»
	0738200000

	88 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0738200000
	240
	88 000,00

	Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого экономического развития муниципального образования «Каргасокский район»
	0700000000

	114 600,00

	Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальными финансами, достижение сбалансированности бюджетов сельских поселений»
	0740000000

	114 600,00

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение осуществления в сельских поселениях Каргасокского района передаваемых органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	0748200000

	114 600,00

	Осуществление первичного  воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0748251180

	114 600,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0748251180
	120
	111 556,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0748251180
	240
	3 044,00

	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Каргасокский район»
	0500000000

	97 960,00

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
	0510000000

	97 960,00

	Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития  физической  культуры и массового спорта
	0518000000

	97 960,00

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	0518040310

	97 960,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0518040310
	110
	93744.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0518040310
	240
	4216,00

	Непрограммное направление расходов
	9900000000

	3 821 000,00

	Членские взносы в Совет муниципальных образований
	9900000950

	1300,00

	Уплата иных платежей
	9900000950
	850
	1300,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	9900003902

	90 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9900003902
	240
	90 700,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	9900003915

	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	9900003915
	240
	15 000,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	9900004310

	1 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9900004310
	240
	1 000,00

	Благоустройство (уличное освещение)
	9900006001

	21 547,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9900006001
	240
	21 547,00

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
	9900006002

	165 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9900006002
	240
	165 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	9900006005

	16 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9900006005
	240
	16 000,00

	Резервные фонды сельских поселений
	9900007005

	11 900,00

	Резервные средства
	9900007005
	870
	11 900,00

	Глава муниципального образования
	9900100203

	610 000,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9900100203
	120
	610 000,00

	Центральный аппарат
	9900100204

	2 793 053,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9900100204
	120
	2 162 090,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9900100204
	240
	608 863,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	9900100204
	850
	22 100,00

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	99000S0310

	11 900,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99000S0310
	240
	11 900,00

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
	9900009203

	83 600,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9900009203
	240
	83 600,00

	ИТОГО

	4 121 560,00

                                                                                                                           Приложение №10 к Решению Совета
                                                                                                                           Киндальского сельского поселения
                                                                                                                           От 20.02.2018. № 27

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Киндальское сельское поселение» на 2018 год.

                                   (рублей)
	Наименование источника
	2018 год

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение соответствующего финансового года
	26 689,89

	Итого
	26 689,89